
 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 
1 

 

Prot. n. (vedi segnatura).                                                             Data (vedi segnatura) 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

     AL DSGA 

     AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

 

Decreto per il conferimento di incarichi individuali a docenti esperti per 

l’organizzazione e l'erogazione di 9 edizioni di percorsi di potenziamento delle 
competenze (inglese, matematica), per piccoli gruppi di studenti dell’IPS Einaudi, di 

10 ore cadauno 

 
EINAUDI COMPETENTE!  - M4C1I1.4-2024-1322-P-48013 – CUP B14D21000450006 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 

in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 

1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
63

 -
 2

0/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 
2 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 

Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 

laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa 

progettazione esecutiva; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ ragioneria generale dello Stato 

PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 25 del 24/09/2024, relativa all’adozione del progetto 

“Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – M4C1I1.4 - 

Riduzione dei divari territoriali dal Titolo EINAUDI COMPETENTE!  - M4C1I1.4-2024-1322-P-

48013 – CUP B14D21000450006; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per l’approvazione del PTOF 2022/2025 n. 35 del 

01/12/2022; 

VISTA la delibera Consiglio di Istituto n. 15 dell’12/11/2024 relativa all’adozione del progetto 

“Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – M4C1I1.4 - 

Riduzione dei divari territoriali dal Titolo EINAUDI COMPETENTE!  - M4C1I1.4-2024-1322-P-
48013 – CUP B14D21000450006; 

VISTO il DM 19 del 02/02/2024 e i suoi allegati; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR di 163.198,84 €, prot. 

n. 5330 del 15/11/2024 con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 12/11/2024); 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

RILEVATA la necessità, nell’ambito del Progetto EINAUDI COMPETENTE!  - M4C1I1.4-2024-

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
63

 -
 2

0/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 
3 

 

1322-P-48013 – CUP B14D21000450006, di selezionare docenti esperti per l’organizzazione e 
l'erogazione di 9 edizioni di percorsi di potenziamento delle competenze (inglese,matematica), 

per piccoli gruppi di studenti dell’IPS Einaudi, di 10 ore cadauno, nell’ambito del progetto Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 

europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata 

apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che 

definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione 

finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, 

nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi 

informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 

«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di 

cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non 

possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza 

di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal 

personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri 

impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 

necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli 

incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 21/12/2021; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.3619, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

14/06/2025; 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
63

 -
 2

0/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 
4 

 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 

oltre le ore 14:00 del 18/06/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 18/6/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte 

del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO l’atto di nomina della commissione giudicatrice prot. n.3732 del 19/06/2025; 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla 

commissione giudicatrice inserite nel verbale prot. n. 3760 del 20/06/2025; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una 

codificazione contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al 

progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte 

integrante e sostanziale dello stesso;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare le conclusioni di cui al verbale prot. n. 3760 del 20/06/2025, della 

Commissione incaricata con Decreto prot. n.  3732 del 19/06/2025, come di seguito 

riportato: 

 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
63

 -
 2

0/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 
5 

 

DISCIPLINA  Edizioni da 10 ore/cd. per 
percorso RICHIESTE 

ASSEGNAZIONI  

INGLESE 4 - De Caro Rosaria Maria (due edizioni) 
- Troisi Antonella (due edizioni) 

 

MATEMATICA 5 - Bellomo Luca (tre edizioni) 
- Trani Marica (due edizioni) 

 

TOTALE 9 9 

 

 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico allegato da intendersi parte integrante 

e sostanziale del presente Decreto; 

▪ di conferire n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto l’organizzazione e l'erogazione 

di 9 edizioni di percorsi di potenziamento delle competenze (inglese, matematica), per piccoli 

gruppi di studenti dell’IPS Einaudi, di 10 ore cadauno, in base alla disponibilità indicata dai 

candidati nella domanda di partecipazione, per un importo pari a € 79,00 Lordo Stato 

(comprensivo di ritenute e oneri) per ogni ora rapportato alle ore effettivamente svolte 

e rendicontate;  

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico essendo tutti docenti interni all’istituto; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione 

Bandi di gara e contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e 

nella sezione specifica PNRR sul sito. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura Majocchi 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Schema di Lettera di Incarico 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
63

 -
 2

0/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it

	Decreto per il conferimento di incarichi individuali a docenti esperti per l’organizzazione e l'erogazione di 9 edizioni di percorsi di potenziamento delle competenze (inglese, matematica), per piccoli gruppi di studenti dell’IPS Einaudi, di 10 ore ca...
	EINAUDI COMPETENTE!  - M4C1I1.4-2024-1322-P-48013 – CUP B14D21000450006
	VISTA la delibera Consiglio di Istituto n. 15 dell’12/11/2024 relativa all’adozione del progetto “Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli as...
	RILEVATA la necessità, nell’ambito del Progetto EINAUDI COMPETENTE!  - M4C1I1.4-2024-1322-P-48013 – CUP B14D21000450006, di selezionare docenti esperti per l’organizzazione e l'erogazione di 9 edizioni di percorsi di potenziamento delle competenze (in...

		2025-06-20T13:40:47+0200
	LAURA MAJOCCHI




